Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 285/10

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO AO
ESTACIONAMENTO TRANSVERSAL
IMPLANTADO NA AVENIDA ARMANDO
SALES DE OLIVEIRA

Temos sido procurados constantemente
por munícipes que estão reclamando do estacionamento transversal
implantado na Avenida Armando Sales de Oliveira, uma vez que o
mesmo está acarretando sérios riscos de acidentes e dificultando o
trânsito dos veículos no local, principalmente dos ônibus circulares;

Destacamos que há necessidade de

sanar o problema apresentado pela população e para tanto,
apresentamos duas sugestões: o estacionamento voltar a ser horizontal
ou proibir-se o estacionamento do outro lado da via pública;

Ante o exposto, requeremos à Mesa,

ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja
oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta ao
Departamento Municipal de Trânsito, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade do

estacionamento da Avenida
Armando Sales de Oliveira voltar a
ser horizontal ou proibir-se o
estacionamento do outro lado da
referida via pública?

b)- Se positivo, qual é a previsão para
que isso ocorra?

c)- Se negativo, expor os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 20 de setembro de 2010.

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

                       Vereador – DEM
SK/sk